
Wałcz, dnia 25 marca 2024r. 
BR.0003.2.1.2024 
 
                                        

                                      Pan Roman Wiśniewski 
                                                   Radny Rady Powiatu w Wałczu 

                                        ul. Okulickiego 10-14/12 
                     78-600 Wałcz 

 
W związku z interpelacją złożoną w dniu 8 marca 2024r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz.107) w dniu 12 marca 2024r.  
w sprawie awansu pracowników w starostwie i instytucjach Powiatu Wałeckiego - 

 
informuję, jak niżej: 

 
W Starostwie Powiatowym w Wałczu okresie od dnia 1 stycznia 2024r., do dnia 14 marca 

2024r. awans wewnętrzny otrzymało 7 osób. 
Przepis art.20 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych  

(Dz.U. z 2022r. poz.530) reguluje procedurę awansu wewnętrznego, gdyż taką terminologię 
zastosował ustawodawca. 

W świetle powołanych przepisów - pracownik samorządowy, który wykazuje inicjatywę  
w pracy i sumiennie wykonuje swoje obowiązki, może zostać przeniesiony na wyższe stanowisko. 
Awans wewnętrzny może zostać dokonany jedynie w ramach tej samej grupy stanowisk,  
o których mowa w art.4 ust.2 pkt 1 i 3. 

Procedura awansu wewnętrznego w Starostwie Powiatowym w Wałczu została 
przeprowadzona w grupie stanowisk urzędniczych, a zatem z zachowaniem zgodności                                     
z powołanym wyżej przepisem   

Możliwość awansu zawodowego jako jeden z warunków umożliwiających zatrudnianie 
pracowników o wysokich kwalifikacjach, a także w oparciu o kryteria umiejętności                                         
i kompetencji przewiduje art.6 ust.2 Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego.  

Zgodnie z art.2 ustawy o pracownikach samorządowych - przepisy ustawy stosuje się do 
pracowników samorządowych zatrudnionych w: 

− urzędach marszałkowskich oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych; 

− starostwach powiatowych oraz powiatowych jednostkach organizacyjnych; 

− urzędach gmin, jednostkach pomocniczych gmin, gminnych jednostkach budżetowych                      
i samorządowych zakładach budżetowych; 

− biurach (ich odpowiednikach) związków jednostek samorządu terytorialnego oraz 
samorządowych zakładów budżetowych utworzonych przez te związki; 

− biurach (ich odpowiednikach) jednostek administracyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego. 
Każdy z wymienionych w tym przepisie podmiotów jest odrębnym od Starostwa 

Powiatowego w Wałczu pracodawcą samorządowym.  
Sprawy dotyczące awansu wewnętrznego pracowników zatrudnionych w tych jednostkach 

pozostają w gestii kierowników wymienionych jednostek. 
 

STAROSTA  

    /-/ Bogdan Wankiewicz  

Otrzymują: 
1. Adresat 

2. A/a 


